

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Prowincja, Rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Lists subscription rates for various regions like Prussia, Austria, etc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscowa; Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe. Includes details about advertising and subscription terms.

Kraków, 9 kwietnia.

Wobec zaznaczonego już tylekroć nieprzychylnego dla nas zwrotu w Wiedniu, wobec oczywiście ujemnych wyników pięcioletniej polityki bezwzględnej popierania teraźniejszego rządu, wobec faktu, że niezadowolenie w kraju jest coraz większe, i — niestety — coraz bardziej usprawiedliwione, nasuwa się naturalnie pytanie: coż dalej?

powanie rządu, same skutki zmienionej konstelacji zagranicznej — spychają nas z drogi bezwzględnej popierania rządu, to możliwe jest z naszej strony tylko jedno z dwojga: albo opozycja, w środkach stanowcza a świadoma celu, tj. zmiany gabinetu, albo polityka wolnej ręki.

naszych sojuszników tak szczerego i gorącego nie doznawały poparcia, jakiego myśmy ich żądaniom udzielali. A gdybyśmy nawet w tym ostatnim roku peryodu ustawodawczego, przyjąwszy politykę wolnej ręki, nie nie uzyskali, to nie będzie pod tym względem żadnej zmiany na gorsze, bo i teraz, przy wręcz przeciwnych polityce nie się nie uzyskało.

je do stanu największej, a wcale nieracjonalnej rozmaitości; zważywszy, że przy wszelkiej zmienności i chwilejności ogółu stosunków kolejowych, osiągnąć okół której odbywa się konsekwentny ruch, jest skarb państwa, a więc kieska podatkowców, wykazująca w budżetach rocznych od r. 1860 w przeciągu 24 lat, corocznie a zawsze zwiększając się kwoty, które z rozmaitych tytułów subwencji lub inwestycji dla komunikacji kolejowych poświęcano;

Zważywszy to wszystko Koło uchwała: I. Traktowanie i uchwalenie wniosków podatkowych wys. rządu niezależnym od poprzedniego szczegółowego zbadania budżetu kolejowego i od poznania rządowego programu obejmującego całość kwestii kolejowych.

Wniosek posła Zacharyewicza.

Mamy przed sobą wniosek posła Zacharyewicza w sprawach kolejowych, wniesiony w Kole polskim w lutym b. r. a przesyłany nam z wezwaniem do najściślejszej dyskrekcji. Obecnie, gdy obszerne do wniosku tego dołączone uzasadnienie jego pojawiło się już w Dzienniku Polskim — sądzimy, że obowiązek owej dyskrekcji już odpada, to też opuszczając uzasadnienie, zawierające znane powszechnie fakta — zamieszczamy sam wniosek, który jest tak opracowany, że zawsze będzie musiał pozostać punktem wyjścia dla wszelkiej dalszej w tych sprawach akcji.

Opodatkowanie gorzelnii

Przystępujemy do rozbiórki pytania, na jakie rozmiary są wskazane gorzelnie dla potrzeb naszego kraju? Majątki ziemskie w Galicji składają się przeważnie z folwarków, obejmujących po 150 do 500 morgów ziemi ornej, ztąd można wywnioskować, jak korzystnie wniosek rządowy, uwzględniający mniejsze i średnie gorzelnie, jeżeli się zamieni ustawę, na przeważną część krajowych gospodarstw oddziału, pozwalającą korzystać z tego przemysłu średnim gospodarstwom, właśnie tym, które największej i najszybszej pomocy potrzebują.

MOTORY ŻYCIA.

Powieść współczesna w dwóch tomach. Autora „MARZYCIELI“. Tom II. (ciąg dalszy). Rozdział XIX. Onary obowiązku. Tyle czasu już upłynęło od zaszczepienia O. Sebastjana, a dopiero teraz, gdy wiadomość o katastrofie w Raju po stolicy się rozniósła, ludzie zaczęli go sobie przypominać.

Nawet na jego twarzy nie było widać walki. Owszem, wyglądał jak dawniej, oko łagodnie spoglądało, usta słodko się uśmiechały, głos, gdy mówił, znamionował ducha równowagi. W tem długim sam-na-sam, zwyciężył nareszcie siebie i odtań był już pewny, że w każdej chwili chwili umiałby zapanować nad wrodzoną porywością.

miasto żałować, iż dzieciom swoim kazał przed nim ukłknąć i po rękach go całować, coraz bardziej czuł się ku niemu pociągany. Powoli tak się ułożyło, że chłopcy zaczęli do niego na naukę przychodzić. O. Sebastjan był tem nad wszelki wyraz uszczęśliwiony. Po za modlitwą i rozmyślaniem, miał więc cel jeszcze drugi, ziemski. A on tak lubił być człowiekiem, umiejącym godzić kontemplację z rzeczywistością, kochającym ludzką całość i poświęcającym się dla dobra bliźnich.

wiem wiadomości go przez uśmiechniętego posłać, że radby pierwszy O. Sebastjanowi radością nowinę zwiastować. Gdy do kaźni weszła komisja sądowa, a z nią Alfred, zastała więźnia na środku, z twarzą ku drzwiom obocznego, gdyż właśnie wyglądał synów dozorczy, którzy o tej godzinie na ranną lekcję przychodzili. Na widok tyłu osób, szczególnie zaś na widok Alfreda, którego twarz była wesoła, acz uroczyta. O. Sebastjan takiego doznał wrażenia, że musiał się kilka kroków w tył cofnąć i o słów oprzeć. Potem, jakby w przewidzianiu czegoś nadzwyczajnego, co ogromem swoim mogłoby go porazić, podniósłszy jedną rękę, oczy nią sobie zasłonił.

Wtedy wystąpił najpierw prezydent sądu i opowiedział w krótkości, co się stało, zwiastował wolność więźniowi. Po nim zabrał głos hr. Donat i w te słowa przemówił: — O! Panie! — jęknął, wzrok ku niebu podnosząc — ktoś osmiesił się teraz mówić, że cię nie masz, kto jeszcze będzie wątpił, o Tobie, któż jest nad Ciebie!...

DÜSSELDORFSKA FABRYKA na Zwierzyńcu,

poleca swoje czyste i niefalszowane wyroby jako to:

MUSZTARDE STOŁOWA i prawdziwy OCET owocowy i winny na nadchodzące święta.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych handlach korzennych i delikatesów.

365 1 3

Podziękowanie.

W przeszłą niedzielę wybuchł pożar w Chelmu, który niemal w godzinie ogarnął kilkanaście budynków wiośniarskich. Ratunek budynków zajętych stał się niemożliwym, rozchodziło się tylko o to, ażeby przyległe budynki, a między temi moje najbliższe położone, bo zaledwie o kilkanaście kroków odległe, się nie zajęły. Spieszny i energiczny ratunek przez Straż ogniową w Nowym Sączu, która w pół godziny po wybuchu ognia na miejsce o ćwierć mili odległe przybyła, zapobiegła niebezpieczeństwu, za co też czuję się w obowiązku tak Starożytna Straż ogniowej w Nowym Sączu, jak i wszystkim członkom złożyć uprzejme podziękowanie.

Bolesław Wittig.

Główny Skład ARISTONÓW

z polskimi nutami
w Handlu
Józefa Rudnickiego
w Krakowie, Hotel Drezdeński.

269 4 6

Nowości wiosenne i letnie

w Jedwabiu, Wełnie, Kotoneryach, gotowych Okryciach i Kostiumach otrzymał i poleca
Magazyn Schwarza
w Krakowie, ul. Grodzka, 13.
Zamówienia na konfekcyę damską skuteczniają się spieszenie.
Próbki na żądanie franko.
Ceny umiarkowane stale.

316 3 6

W Szczawnicy

w tegorocznym sezonie ordynować będzie
Dr. Tomasz Zaręba.

361 1 12

Z powodu zwinięcia gospodarstwa odbędzie się dnia 12 maja b. r. w dobrach Zaleszany

w powiecie tarnobrzelskim sprzedaż inwentarza w drodze licytacji. Sprzedane będzie: 28 (dwadzieścia ośm) krów; 12 (dwanaście) jałówek, wszystkie rasy fryburskiej czarno srokate; 32 (trzydzieści dwa) woły robocze; 32 (trzydzieści dwa) konie robocze i 28 (dwadzieścia ośm) koni młodych 1 i 2 letnich. Najbliższa stacja kolei jest Rzeszów. Blizszych szczególow udzieli zarząd dóbr Zaleszany poczta Bozwadów.

362 1 5

Konkurs.

Wydział powiatowy w Wadowicach ogłasza konkurs na posadę Sekretarza Rady powiatowej z roczną płacą 700 złr. a w dodatkiem na mieszkanie w kwocie 150 złr. a. w. — Ubiegający się o tę posadę, mają podania swe z dowodami kwalifikacyjnymi wnieść do Wydziału powiatowego najpóźniej do ostatniego kwietnia r. b. Wadowice dnia 6 kwietnia 1884.

364 1 3

Leczenie wodą i tężycą. Zakład leczniczy w Jaworznie (Ernsdorf)

o trzy kwadransy drogi oddalony od stacji kolei północnej Bielsk, a stóp Baskidu. Sezon trwa od 1 maja do końca września; lekarz kierujący zakładem Dr. St. Smeleński. Wczesne zamówienia mieszczą załatwia i prospektu na żądanie przesyła Zarząd dóbr i kapieli Jaworznie (Ernsdorf) pod Bielskiem, Śląsk austriacki.

213 3 12

Roman Silberbach w Krakowie

wykonywa pokrycia dachów łupkiem śląskim, angielskim i francuskim i papą ogniotrwałą po cenach najtańszych.

348 2 40

Pożyczki na Hypotekę drugorzędą

zaciągnąć można za pośrednictwem kancelarza pod firmą Józef Rapoport w Krakowie, Rynek 43, pod bardzo korzystnymi warunkami. Zgłoszenia kapitalistów mających zamiar lokowania kapitałów na drugie hipoteki przyjmują się bez pretensyj.

284 8

3000 zapasowych kobierców

(10—12 metrów) przesyła według wyboru. Sztuka po złr. 3 ct. 80
L. Storch w Bernie.

Solitera (tasiemca) z głową

usuwa w pół godziny lekarstwem bez smaku, łatwe do brania i przyjemne. Za skutek ręczy się. Cena jednej dawki złr. 6 ct. 50. Prawdziwego leku dostać można tylko w St. George's Apotheke Wien V., Wimmergasse 33, gdzie należy przesyłać zamówienia.

41 13 24

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Wina Węgierskie.

Na Święta

poleca towary kolonialne, skład herbaty, zarazem wielki skład WIN krajowych i zagranicznych na butelki i beczki, Cognac francuski kuracyjny, skład świec stearynowych i woskowych kościelnych z Wenecyi po cenach umiarkowanych

Handel pod firmą:
Jan Janiga,
Kraków, Rynek A-B, 41.

331 4 4

Wody mineralne.



Na składzie w handlach wód mineralnych, nabyć można także w restauracjach.

346 1 20

CUKIERNIA WARSZAWSKA.

Rynek i róg Szewskiej Nr. 31.
Na nadchodzące Święta Wielkanocne poleca swoje wyroby cukiernicze w najlepszych gatunkach: jak również poleca P. T. Szan. Publiczności wielki wybór cukrów do ubierania ciast oraz zastaw „Święconego“ (Baumkuchen) — Baby podolskie — Tarty w kilkunastu gatunkach i fantazyjne — na szczególną uwagę zasługujące torty mrożone — Mazurki — Jajeczники — Syrniki — Makowniki — Przekładance. — Wielki wybór Baranków — Jajek cukrowych — Konfitur — Konserw — Galarek — Cukrów deserowych.
Obetalunki tak miejscowe jakoteż i na prowincję przyjmują i wykonywam takowe najpunctualniej i po umiarkowanych cenach.
Polecając się względem P. T. Szan. Publiczności, zostając z szacunkiem
Adam Roszkowski,
cukiernik z Warszawy.

347 4 4

M. Beyer i Spółka

C. K. UPRZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY
Sukiennice No 13-14 w Krakowie
poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu; także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach.
CENNIK
Kołnierzyki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina złr. 1.20 do 1.50.
Mankiety męskie i dam. za 6 par złr. 1.80 do 2.
1/2 tuzina lnianych chustek do nosa et. 90, 1.20, 1.40, 1.70 do 4 złr.
1/2 tuzina prawdz. francuskich batystowych chustek do nosa złr. 2, 2.50, 3 do 6.
1/2 tuzina angielsk. batyst. chustek do nosa z najmodniejsz. brzegami w różnych kolorach et. 60, zł. 1, 1.20 do 3.
1 sztuka (37 lok. albo 23 1/2 m.) dobrego płótna lnianego złr. 6.50, 7.50, 9, 10 i 12.
1 sztuka (37 lok. albo 23 1/2 m.) 1/4 i 1/2 szlaskiego płótna złr. 10, 11.50, 12, 12.50, 13, 14 i 16.
1 sztuka (63 ł. albo 39 m.) 1/4 holend. weby zł. 21, 23, 25, 28, 30, 37, 42 i 50.
1 sztuka (63 ł. albo 42 m.) 1/4 i 1/2 prawdziwego rumburskiego płótna w najlepszym gatunku od zł. 22 do 60.
1 tuzin ręczników lnianych od złr. 4 do 12 złr.
1 sztuka 1/4 lnianego płótna na 6 przeście-radek bez szwu od złr. 15 do 21.
Szyfon na bieliznę męską i damską od centów 25 do 50 et. za metr.
Serwety różnej wielkości od 1/4 do 1 1/4, jak najtaniej, od 1.50, 2, 4 złr.
Garnitury lniane do nakrycia stołu na 6 do 24 osób, wybór ogromny od złr. 3.50, 5, 7, do 50.
Koszule damskie.
Z szyfonu złr. 1.10, z haftem wzorów złr. 1.85.
Z dobrego holenderskiego albo rumburskiego płótna z listwą na przódzie lub do zapina-nia na ramieniu, złr. 2.50 do 3.20.
Wielki wybór pończoch damskich białych i kolorowych, jakoteż męzkich skarpetek w róż-nych gatunkach i kolorach.
Za wszelki u nas zakupiony towar ręczy się, o co się nie podoba, odbieramy, zamieniamy albo wypłacamy za to całkowitą należność. To dobrowolnie przez nas przyjęte zobowiązanie daje każdemu kupującemu pewność, że nasza usługa jest skora i rzetelna, i że naszczeni są bez konkurencyi.
Z wysokim szacunkiem
Filia: **M. BEYER i Spółka.**
Skład fabryczny towarów płóciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 13-14.
Sa w zapasie całe wyprawy ślubne, a koszulorysy tychże udziela się bezpłatnie.

Handel „pod Aniołkiem“ Jana Miki i Spółki

w Krakowie, Rynek, Krzysztofor, poleca na nadchodzące święta: wszelkie towary korzenne, owoce południowe, WINA węgierskie, austriackie, francuskie, hiszpańskie, włoskie i greckie, Spirytuoza i Likiery różne. Piwo i porter angielski, piwo pilzneńskie z browaru mieszczańskiego, piwo bawarskie eksportowe z Culmbach, paszety strasburskie i ze zwierzyny, szynki, wędliny, sery, konserwy i delikatesy wszelkie.

351 3 3

Konkurs.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że opróżnioną została posada sekretarza Rady powiatowej w Mościskach z roczną płacą 800 złr., z pomieszkaniem i z prawem do emerytury wedle Statutu przez Radę powiatową 27 września 1879 do l. 1158 uchwalonego. Chcący się ubiegać o tę posadę mają wnieść podania w terminie do 10 maja 1884 na ręce Prezesa tejże Rady powiatowej Zygmunta Zukra w Chorośnicy (poczta Chorośnica) i wykazać w tychże wierzycielnie:
1. Ze nie przekroczyli 40 roku życia.
2. Ze ukończyli studia prawnicze i z dobrym postępowaniem złożyli egzamina państwowe.
3. Ze posiadają dokładną znajomość ustaw autonomicznych i administracyjnych, przyczem pożądanem byłoby wykazanie się z odbytej praktyki czy to w służbie rządowej, czy autonomicznej.
4. Ze są nieposzlakowanego charakteru.
Posada ta zostanie na razie prowizorycznie obsadzona; stabilizacya nastąpi po upływie jednego roku służby, jeżeli kandydat pod względem uzdolnienia i charakteru odpowie w zupełności wyżej wskazanym wymaganiom.
Tylko z braku kandydatów posiadających studia i egzamina prawnicze, może być posada ta nadana praktycznie uzdolnionym kompetentom.
Z Wydziału powiatowego.
Mościska, dnia 31 marca 1884.

342 3 8

Zmiana lokalu!

Z dniem 16 kwietnia b. r. przynosi niżej podpisany swój
Skład piwa Okocimskiego i zagranicznego
z ulicy Sławkowskiej Nr. 22 na ulicę **S. JANA Nr. 5 na dole**, (gdzie dawniej był skład piwa tenczyńskiego).
Z uszanowaniem
J. Ripper.

355 2 8

Zmiana lokalu!

Największy Skład Nut

do grania i do śpiewu na sprzedaż i do pożyczania.
Najświeższe Nowości w Czytelni
Gubrynowicza i Schmidta pod zarządem
K. Wiida we Lwowie, 3, ul. Akademicka 3.
Program posyłamy bezpłatnie. 95 7 26

Krowianka świeża

jest do nabycia każdego czasu w aptece pod Białym Orłem
A. SIEDLECKIEGO
w Krakowie. 267 4 10

Celem kompletnego uporządkowania interesów, angażowaniem się zmarłego ojca w przedsiębiorstwie kopalni-kiem spowodowanych, poszukuje opiekę sierot na mocy upoważnienia c. k. Sądu nadopiekuńczego pożyczki w sumie **10,000** złr. w. a. na 8% mającej się umorzyć przez coroczne spła-canie sumy 1600 złr. a. w. z czynszu dzierżawnego apteki małopoleńskich.
Prawo apteki trwa na mocy koncesyi aż do pełnoletności najmłodszego z czwor-ga dzieci, czyli jeszcze przez 17 lat, a c. k. Sąd nadopiekuńczy obowiązuje się aptekę aż do umorzenia długu za kau-cyą wydzierżawiać i bez względu na wy-sokość czynszu obecnie w kwocie 2660 złr. w. a. opłacanego, corocznie powyż-szą kwotę 1600 złr. w. a. jednak tylko z czynszu dzierżawy wypożyczającemu spłacać.
Dzierżawa obecna kończy się z dniem 31 grudnia 1885, na co się uwagę kon-kurentów do dalszej dzierżawy już teraz zwraca.
Blizszych objaśnień udzieli
Dr. Władysław Wolski,
348 2 3 adwokat w Drohobyczu.

RYMANÓW Zakład kąpielowy

otwarty z dniem 1 Czerwca r. b. — Komunikacya będzie ula-twniona przez kolej Transwersalną, stacya Rymanów.
Zarząd.

363 2 10

Mam zaszczyt oznajmić, że przy nadchodzących Świętach przyjmuję obetalunki na jajeczniki w dwóch gatunkach.

Piekarnia przy ulicy Szewskiej Nr. 28.
Józef Bartl.

335 3 3

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe.



PIWO OKOCIMSKIE
Exportowe i Marcowe
Poleca Szanownej Publiczności Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego
J. RIPPER
w Krakowie, ulica Sławkowska, 88 22

Młody człowiek posiadający język niemiecki i polski, znajduje natychmiast zatrudnienie. Zgłosić się do „Jeruzalem“ w hotelu Saskim. 357 1